
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 32

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  10   Del  23-01-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SISTEMAZIONE AREA VERDE VIA ANCONA - REALIZZAZIONE

AREA AMMASSAMENTO E ZONA PARCO - FINANZIAMENTO SMS
SOLIDALI  - OCSR N.48/2018 - AFFIDAMENTO REALIZZA=
ZIONE   ALLACCIO   FORNITURA   ELETTRICA   -  CUP:

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 23-01-020

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 10 del 23-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE (SERVIZIO LL.PP.)

PREMESSO che:
-a seguito degli eventi sismici verificatisi a decorrere dal 24/08/2016 e
successivi il comune di Folignano è stato inserito all'interno dell'elenco dei
Comuni cosiddetti del "cratere" di cui all'allegato del DL 189/2016;
- alcuni interventi di ricostruzione e ripresa dei territori colpiti dagli eventi sismici
a far data dal 24 agosto 2016 sono stati finanziati con le donazioni raccolte
mediante gli SMS solidali;
-  il Comune di Folignano ha ottenuto il finanziamento per la Sistemazione
dell'area verde esistente in via Ancona in cui viene ricavata un'area da
destinare ad ammassamento in caso di emergenza e un'area da sistemare a
parco pubblico per un totale dell'intervento pari ad € 50.000,00 di cui €
42.000,00 finanziato con SMS solidali ed € 8.000,00 di compartecipazione con
fondi comunali;
- gli interventi finanziati con le donazioni raccolte  mediante SMS solidal sono
disciplinati dall'Ordinanza n.48 del 10 gennaio 2018 emessa del Commissario
Straordinario;

DATO ATTO che:
- con Delibera di G.M. n.144 del 28/09/2018  è stato approvato il progetto
definitivo relativo alla "Sistemazione dell'area verde in via Ancona -
Realizzazione area ammassamento e zona parco - Finanziamento SMS Solidali
- OCSR n.48/2018" per un importo totale di € 50.000,00;
- con Determinazione n. 8 del 31/01/2019 (REG GEN 42) del Responsabile del
III Settore è stato approvato il progetto esecutivo;
- in applicazione delle modalità disciplinate dall'OCSR n.48/2018 per la
realizzazione degli interventi finanziati con le donazioni raccolte mediante SMS
solidali, il progetto è stato trasmesso all'Ufficio Speciale per la Ricostruzione  al
fine della verifica della congruità del prezzo e della successiva trasmissione al
Commissario Straordinario per la relativa approvazione;
-  il progetto in argomento è stato approvato con Decreto del Commissario
Straordinario per la ricostruzione nei territori interessati dal sisma n.151 del
19/04/2019;
- con propria determinazione n. 166 del 30/08/2019 i lavori soo stati affidati alla
Ditta Eco Service di Traini Giuseppe:
- con REP 753 del 04/10/2019 è stato sottoscritto il relativo contratto sotto
forma di scrittura privata;
- in data 21/10/2019  hanno avuto inizio i lavori come da relativo verbale
sottoscritto dalla Ditta e dal direttore dei lavori;
- in data 17/12/2019 i lavori sono stati ultimati

DATO ATTO che:
- per il funzionamento dell'area di ammassamento (in caso di emergenza)
necessita procedere alla realizzazione dell'allaccio dell'energia elettrica;
-che, all'uopo, è stato acquisito il preventivo dell'Enel, attraverso la Global
Power spa con la quale questo Comune ha in essere un contratto per la
fornitura di energia;
- che  in base alle caratteristiche e alla potenza necessaria per la destinazione
e la catteristica dell'area di ammassamento, l'importo del preventivo per la
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 10 del 23-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



fornitura senza attivazione  risulta pari ad € 1.374,83 oltre Iva al 22%;

DATO ATTO che la spesa totale di € 1.677,29 comprensiva di IVA trova
copertura come di seguito:
- per € 243,66 al CAP. 2835/30 IMP 435/2019 Fin Acc ;
- per € 1.433,63 al CAP. 2917/13 del bilancio corrente

VERIFICATA la regolarità contributiva della Global Power spa tramite
acquisizione del durc online INAIL_18519617 Data richiesta 09/10/2019
Scadenza validità 06/02/2020;

DATO ATTO inoltre che, trattandosi di affidamento di lavori inferiore ad €
40.000,00, il presente provvedimeto verrà inoltrato all'ANAC per il tramite
dell'USR ai sensi dell'art.32 del DL 189 e così come previsto dall' "Accordo dper
l'esercizio dei compiti di alta sorveglianza e di garanzia della correttezza e della
trasparenza delle procedure connesse alla ricostruzione pubblica post sisma"
del 28/12/2016;

RICHIAMATI:
Il D.Lvo 50/2016:

Il D.lvo 267/2000;

Le linee guida dell'ANAC;

l'Ordinanza del Commissario starordinario sisma 2016 n.48 del 10

gennaio 2018;
Il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa narrativa come parte sostanziale ed  integrante
del  presente provvedimento;

DI PROCEDERE:
- all’affidamento dei lavori per la realizzazione dell'allaccio dellenergia elettrica
relativamente alla "Sistemazione dell'area verde in via Ancona - Realizzazione
area ammassamento e zona parco - Finanziamento SMS Solidali - OCSR
n.48/2018" alla Global Power Spa C.so Porta Nuova, 127 - 37122 Verona -
P.Iva 03443420231 per un importo pari a 1.677,29 € compresa iva;
-all'impegno della spesa totale di € 1.677,29 comprensiva di IVA come
imputazione ai capitoli seguenti:
- per € 243,66 al CAP. 2835/30 IMP 435/2019 Fin Acc ;
- per € 1.433,63 al CAP. 2917/13 del bilancio corrente

CHE  il CIG.è:  Z982BB322A

DI DARE ATTO  che il presente provvedimeto verrà inoltrato all'ANAC per il
tramite dell'USR ai sensi dell'art.32 del DL 189 e così come previsto
dall'"Accordo dper l'esercizio dei compiti di alta sorveglianza e di garanzia della
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 10 del 23-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



correttezza e della trasparenza delle procedure connesse alla ricostruzione
pubblica post sisma" del 28/12/2016.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 23-01-020

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 10 del 23-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 10 del 23-01-2020  -  pag. 5  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


